MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 14 de maio de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 1457/2024, de autoria do Vereador EMANOEL SPONTON, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Saúde, já

estamos viabilizando a ampliação das coletas de exames laboratoriais para outras

Unidades em situação de vulnerabilidade como o ESF Hortências. Para tanto é

necessário planejamento, adequação de espaço físico, elaboração de agenda,

condicionalidade de preparo, fluxo adequado, entre outros detalhes. Teremos uma

reunião para dia 08/04/24 com as equipes de outras ESFs para alinhamento junto aos

representantes dos laboratórios todos os fluxos necessários para início das atividades de

coleta.

                                                           Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 17921/2024